
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

152/2023

09/11/2023

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/12/2023
Pregão eletrônico
57/2023 - PE
152/2023

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de recapagens, vulcanização de pneus e conserto interno de pneu radial,
visando à manutenção da frota do Município de Catanduvas - SC

Lote: 1
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recapagem de pneu 1000 x 20  radial borrachudo, incluindo

desmontagem e montagem dos pneus. - Recapagem de pneu 1000
x 20  radial borrachudo, incluindo desmontagem e montagem dos
pneus.

60,000 UN 445,00 26.700,00

Marca: BOREX
2 Vulcanização de pneu 1000R20. - Vulcanização de pneu 1000R20. 60,000 UN 3,00 180,00

Marca: BOREX
3 Conserto interno de pneus radial, rack 40 e 42, manchão 04, 05, 08

e 09. - Conserto interno de pneus radial, rack 40 e 42, manchão 04,
05, 08 e 09.

100,000 UN 1,20 120,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 27.000,00

Lote: 2
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

4 Recapagem de pneu 275/ 80 x 22,5 borrachudo radial, incluindo
desmontagem e montagem dos pneus. - Recapagem de pneu 275/
80 x 22,5 borrachudo radial, incluindo desmontagem e montagem
dos pneus.

160,000 UN 458,00 73.280,00

Marca: BOREX
5 Vulcanização de pneu 275/80R22,5. - Vulcanização de pneu

275/80R22,5.
160,000 UN 3,00 480,00

Marca: BOREX
6 Conserto interno de pneu radial, 275/80 R22,5, rack 40 e 42,

manchão 04, 05, 08 e 09. - Conserto interno de pneu radial, 275/80
R22,5, rack 40 e 42, manchão 04, 05, 08 e 09.

160,000 UN 1,50 240,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 74.000,00

Lote: 3
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

7 Recapagem de pneu 12,5/80 x 18, incluindo desmontagem e
montagem dos pneus. - Recapagem de pneu 12,5/80 x 18,

60,000 UN 656,00 39.360,00



Página: 2 / 6

incluindo desmontagem e montagem dos pneus.
Marca: BOREX

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Vulcanização de pneu 12,5/80 x 18. - Vulcanização de pneu 12,5/80

x 18.
60,000 UN 4,00 240,00

Marca: BOREX
9 Conserto interno de pneu 12,5/80 x 18, manchão 04, 05, 08 e 09. -

Conserto interno de pneu 12,5/80 x 18, manchão 04, 05, 08 e 09.
60,000 UN 1,65 99,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 39.699,00

Lote: 4
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

10 Recapagem de pneu 12 x16,5, incluindo desmontagem e
montagem dos pneus. - Recapagem de pneu 12 x16,5, incluindo
desmontagem e montagem dos pneus.

60,000 UN 535,00 32.100,00

Marca: BOREX
11 Vulcanização de pneu 12 x 16,5. - Vulcanização de pneu 12 x 16,5. 60,000 UN 4,00 240,00

Marca: BOREX
12 Conserto interno de pneu 12 x 16,5, manchão 04, 05, 08 e 09. -

Conserto interno de pneu 12 x 16,5, manchão 04, 05, 08 e 09.
60,000 UN 2,60 156,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 32.496,00

Lote: 6
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

13 Recapagem de pneu 14 x 17,5, incluindo desmontagem e
montagem do pneu. - Recapagem de pneu 14 x 17,5, incluindo
desmontagem e montagem do pneu.

40,000 UN 716,00 28.640,00

Marca: BOREX
14 Vulcanização de pneu 14 x 17,5. - Vulcanização de pneu 14 x 17,5. 40,000 UN 4,50 180,00

Marca: BOREX
15 Conserto interno de pneu 14 x 17,5, manchão 04, 05, 08 e 09. -

Conserto interno de pneu 14 x 17,5, manchão 04, 05, 08 e 09.
60,000 UN 3,00 180,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 29.000,00

Lote: 7
Participante: D N PNEUS LTDA

16 Recapagem de pneu 1400 x 24 comum, modelo G2, incluindo
desmontagem e montagem do pneu. - Recapagem de pneu 1400 x
24 comum, modelo G2, incluindo desmontagem e montagem do
pneu.

60,000 UN 1.000,00 60.000,00

Marca: PROPRIA
17 Vulcanização de pneu 1400 x 24. - Vulcanização de pneu 1400 x

24.
60,000 UN 80,00 4.800,00

Marca: PROPRIA
18 Conserto interno de pneu 1400 x 24, manchão 04, 05, 08 e 09. -

Conserto interno de pneu 1400 x 24, manchão 04, 05, 08 e 09.
100,000 UN 61,50 6.150,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 70.950,00

Lote: 8
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

19 Recapagem de pneu 1400R24 radial, modelo XHA, incluindo
desmontagem e montagem do pneu. - Recapagem de pneu
1400R24 radial, modelo XHA, incluindo desmontagem e montagem
do pneu.

40,000 UN 1.683,50 67.340,00

Marca: BOREX



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Vulcanização de pneu 1400R24. - Vulcanização de pneu 1400R24. 60,000 UN 6,00 360,00

Marca: BOREX
21 Conserto interno de pneu radial, 1400R24, rack 40 e 42, manchão

04, 05, 08 e 09. - Conserto interno de pneu radial, 1400R24, rack
40 e 42, manchão 04, 05, 08 e 09.

100,000 UN 3,00 300,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 68.000,00

Lote: 9
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

22 Recapagem de pneu 17,5 x 25 borrachudo, incluindo
desmontagem e montagem do pneu. - Recapagem de pneu 17,5 x
25 borrachudo, incluindo desmontagem e montagem do pneu.

60,000 UN 1.408,00 84.480,00

Marca: BOREX
23 Vulcanização de pneu 17,5 x 25. - Vulcanização de pneu 17,5 x 25. 60,000 UN 4,00 240,00

Marca: BOREX
24 Conserto interno de pneu 17,5 x 25, manchão  04, 05, 08 e 09. -

Conserto interno de pneu 17,5 x 25, manchão  04, 05, 08 e 09.
100,000 UN 1,80 180,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 84.900,00

Lote: 10
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

25 Recapagem de pneu 19,5 x 24, incluindo desmontagem e
montagem do pneu. - Recapagem de pneu 19,5 x 24, incluindo
desmontagem e montagem do pneu.

60,000 UN 1.408,00 84.480,00

Marca: BOREX
26 Vulcanização de pneu 19,5 x 24. - Vulcanização de pneu 19,5 x 24. 60,000 UN 4,00 240,00

Marca: BOREX
27 Conserto interno de pneu 19,5 x 24, manchão  04, 05, 08 e 09. -

Conserto interno de pneu 19,5 x 24, manchão  04, 05, 08 e 09.
100,000 UN 1,80 180,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 84.900,00

Lote: 11
Participante: D N PNEUS LTDA

28 Recapagem de pneu 7.50-16 borrachudo, incluindo desmontagem
e montagem do pneu. - Recapagem de pneu 7.50-16 borrachudo,
incluindo desmontagem e montagem do pneu.

60,000 UN 250,00 15.000,00

Marca: PROPRIA
29 Vulcanização de pneu 7,50 x 16. - Vulcanização de pneu 7,50 x 16. 60,000 UN 40,00 2.400,00

Marca: PROPRIA
30 Conserto interno de pneu 7,50 x 16, manchão 04 e 05. - Conserto

interno de pneu 7,50 x 16, manchão 04 e 05.
100,000 UN 20,00 2.000,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 19.400,00

Lote: 12
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

31 Recapagem de pneu 23,1 x 26, incluindo desmontagem e
montagem do pneu. - Recapagem de pneu 23,1 x 26, incluindo
desmontagem e montagem do pneu.

20,000 UN 3.230,00 64.600,00

Marca: BOREX
32 Vulcanização de pneu 23,1 x 26. - Vulcanização de pneu 23,1 x 26. 20,000 UN 6,00 120,00

Marca: BOREX
33 Conserto interno de pneu 23,1 x 26, manchão 04, 05, 08 e 09. -

Conserto interno de pneu 23,1 x 26, manchão 04, 05, 08 e 09.
60,000 UN 3,00 180,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 64.900,00



Página: 4 / 6

Lote: 13
Participante: RK KASCZUCK & CIA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 Recapagem de pneu 225/65 R16, incluindo desmontagem e

montagem do pneu. - Recapagem de pneu 225/65 R16, incluindo
desmontagem e montagem do pneu.

60,000 UN 335,00 20.100,00

Marca: BOREX
35 Vulcanização de pneu 225/65 R16. - Vulcanização de pneu 225/65

R16.
60,000 UN 17,00 1.020,00

Marca: PROPRIO
36 Conserto interno de pneu 225/65 R16, manchão 04 e 05. - Conserto

interno de pneu 225/65 R16, manchão 04 e 05.
60,000 UN 12,00 720,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 21.840,00

Lote: 14
Participante: D N PNEUS LTDA

37 Recapagem de pneu 215/75 R17,5, incluindo desmontagem e
montagem do pneu. - Recapagem de pneu 215/75 R17,5, incluindo
desmontagem e montagem do pneu.

60,000 UN 280,00 16.800,00

Marca: PROPRIA
38 Vulcanização de pneu 215/75 R17,5. - Vulcanização de pneu

215/75 R17,5.
60,000 UN 40,00 2.400,00

Marca: PROPRIA
39 Conserto interno de pneu 215/75 R17,5, manchão 04 e 05. -

Conserto interno de pneu 215/75 R17,5, manchão 04 e 05.
60,000 UN 14,16 849,60

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 20.049,60

Lote: 15
Participante: GRANDO PNEUS LTDA

40 Recapagem de pneus 900/R20 incluindo desmontagem e
montagem dos pneus. - Recapagem de pneus 900/R20 incluindo
desmontagem e montagem dos pneus.

60,000 UN 319,63 19.177,80

Marca: RUZI/VIPAL
41 Vulcanização de pneu 900/R20. - Vulcanização de pneu 900/R20. 40,000 UN 96,67 3.866,80

Marca: RUZI/VIPAL
42 Conserto interno de pneu 900/R20, manchão 04 e 05. - Conserto

interno de pneu 900/R20, manchão 04 e 05.
60,000 UN 32,59 1.955,40

Marca: RUZI/VIPAL
Total do Participante: 25.000,00

Lote: 16
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

43 Recapagem de pneu 14,9x24, incluindo desmontagem e
montagem dos pneus. - Recapagem de pneu 14,9x24, incluindo
desmontagem e montagem dos pneus.

20,000 UN 1.141,00 22.820,00

Marca: BOREX
44 vulcanização de pneu 14,9x24. - vulcanização de pneu 14,9x24. 20,000 UN 5,00 100,00

Marca: BOREX
45 Conserto interno de pneu 14,9x24, manchão 04 e 05. - Conserto

interno de pneu 14,9x24, manchão 04 e 05.
40,000 UN 2,00 80,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 23.000,00

Lote: 17
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELLI

46 Recapagem de pneu 18,4x34, incluindo desmontagem e
montagem dos pneus. - Recapagem de pneu 18,4x34, incluindo
desmontagem e montagem dos pneus.

12,000 UN 2.115,00 25.380,00



Página: 5 / 6

Marca: BOREX
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 Vulcanização de pneu 18,4x34. - Vulcanização de pneu 18,4x34. 20,000 UN 10,50 210,00

Marca: BOREX
48 Conserto interno de pneu 18,3x34, manchão 04 e 05. - Conserto

interno de pneu 18,3x34, manchão 04 e 05.
40,000 UN 35,00 1.400,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 26.990,00

Lote: 18
Participante: D N PNEUS LTDA

49 Recapagem de pneu 18,4x26, incluindo desmontagem e
montagem dos pneus. - Recapagem de pneu 18,4x26, incluindo
desmontagem e montagem dos pneus.

20,000 UN 1.800,00 36.000,00

Marca: PROPRIA
50 Vulcanização de pneu 18,4x26. - Vulcanização de pneu 18,4x26. 20,000 UN 112,50 2.250,00

Marca: PROPRIA
51 Conserto interno de pneu 18,4x26, manchão 04 e 05. - Conserto

interno de pneu 18,4x26, manchão 04 e 05.
20,000 UN 80,00 1.600,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 39.850,00

Lote: 19
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELLI

52 Recapagem de pneu 18,4 x 30, incluindo desmontagem e
montagem do pneu. - Recapagem de pneu 18,4 x 30, incluindo
desmontagem e montagem do pneu.

12,000 UN 2.060,00 24.720,00

Marca: BOREX
53 Vulcanização de pneu 18,4 x 30. - Vulcanização de pneu 18,4 x 30. 20,000 UN 9,50 190,00

Marca: BOREX
54 Conserto interno de pneu 18,4 x 30, manchão 04, 05, 08 e 09. -

Conserto interno de pneu 18,4 x 30, manchão 04, 05, 08 e 09.
40,000 UN 27,00 1.080,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 25.990,00

Lote: 20
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

55 Recapagem de pneu 24,5x32, incluindo desmontagem e
montagem dos pneus. - Recapagem de pneu 24,5x32, incluindo
desmontagem e montagem dos pneus.

20,000 UN 4.340,00 86.800,00

Marca: BOREX
56 Vulcanização de pneu 24,5x32. - Vulcanização de pneu 24,5x32. 20,000 UN 6,00 120,00

Marca: BOREX
57 Conserto interno de pneu 24,5x32, manchão 04 e 05. - Conserto

interno de pneu 24,5x32, manchão 04 e 05.
40,000 UN 2,00 80,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 87.000,00

Total Geral: 864.964,60



Página: 6 / 6

Assinatura do Responsável

07 de Dezembro de 2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-12-07T11:55:28-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




